memberikan rahmat dan hidayah serta kesabaran dalam menghadapi rintangan

demi rintangan yang penulis hadapi dalam menyelesaikan disertasi ini. Berkat

karunia-Nya lah penulis dapat menyelesaikan penulisan disertasi ini dengan

judul “ IKHTILAF PEMIKIRAN IBNU RUSYD (w. 595 H /1198M) DALAM

BIDANG FIQIH MUNAKAHAT (Telaah Terhadap Kitab Bida>yah al-

Mujtahi>d)”.

Shalawat dan salam penulis do’akan kehadirat Allah SWT, semoga

dilimpahkan kepada Nabi Muhammad SAW yang telah meninggalkan al-Qur’an

dan Sunnah sebagai pedoman hidup bagi umat manusia. Rasullah SAW akan